

درجه

۴ طلا برای قایقران‌های ایران در قهرمانی آسیا

● رقابت‌های قایقرانی جوانان و زیر ۲۳ سال آسیا به میزبانی ازبکستان ادامه پیدا کرد که ملی‌پوشان ایران به نتایج خوبی رسیدند. پوریا شریفی در کایاک تک‌نفره ۲۰۰ متر پس از قایق‌های تایلند و چین‌تایپه سوم شد و به مدال برنز رسید. آرزو حکیمی در رقابت‌های زیر ۲۳ سال و در قایق کایاک تک‌نفره ۲۰۰ متر به آب زد و توانست به مدال طلا برسد تا اولین مدال طلای ایران در این مسابقات کسب شود. پس از او فاطمه کرمجانی در کانوی تک‌نفره ۲۰۰ متر و در بخش زیر ۲۳ سال به مدال نقره رسید. محمدنبی رضایی در کانوی تک‌نفره ۲۰۰ متر و در بخش زیر ۲۳ سال و در مقامی بهتر از ششمی نرسید. مهرشاد شریفی در بخش جوانان مسابقه داد و در کایاک تک‌نفره ۲۰۰ متر چهارم شد. عرفان زنده‌پی در کانوی تک‌نفره ۲۰۰ متر جوانان ششم شد. الناز شفیعیان دومین طلایی ایران بود. او در کایاک تک‌نفره ۲۰۰ متر جوانان قهرمان شد. مانده شورگشتی در کانو تک‌نفره ۲۰۰ متر جوانان پنجم شد. سومین مدال طلای قایقرانی ایران را قایق دونفره گرفت. تیم کایاک دونفره ۲۰۰ متر ایران با ترکیب پوریا شریفی و علیرضا جهان‌نما به مدال طلای زیر ۲۳ سال رسید. سپس کایاک دونفره دختران ایران نیز با ترکیب آرزو حکیمی و مهسا آذری به مدال طلای ۲۰۰ متر در رده زیر ۲۳ سال رسید. تیم کانو دونفره ۲۰۰ متر ایران نیز در رده زیر ۲۳ سال با ترکیب اتنا رنوفی و فاطمه کرمجانی به مدال نقره رسید.

تیم ملی فوتسال ایران همچنان در جایگاه ششم جهان

● جایگاه تیم ملی فوتسال ایران در رده ششم رده‌بندی تیم‌های ملی جهان، تغییری نکرد. سایت futsalworldranking که رده‌بندی تیم‌های ملی فوتسال را اعلام می‌کند، رده‌بندی جدید تیم‌های ملی را منتشر کرد و بر این اساس شاگردان محمد ناظم‌الشریعه همانند چند ماه گذشته و با کسب هزار و ۶۶۹ امتیاز، در جایگاه ششم جدول حضور دارند. ایران اکنون با آرتازتین رده‌نهمی، ۱۴ امتیاز اختلاف دارد که این اختلاف نسبت به یک ماه گذشته، هشت امتیاز کاهش یافته است. تیم‌های ملی فوتسال برزیل، اسپانیا، پرتغال، روسیه و آرتازتین در رتبه‌های اول تا پنجم رده‌بندی جای دارند. شاگردان ناظم‌الشریعه همانند ماه‌های گذشته و با اختلاف قاطع نسبت به سایر تیم‌ها، در صدر جدول تیم‌های آسیایی جای دارند.

تمجید رسانه ترکیه‌ای از مدافع تیم ملی حسینی ستاره جدید ترایزون اسپور

● یک سایت ترکیه‌ای به تمجید از مدافع تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه ترایزون اسپور پرداخت و او را ستاره جدید این تیم ترکیه معرفی کرد. سایت «gazetedamga» ترکیه به تمجید از مجید حسینی، مدافع تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه ترایزون اسپور، پرداخت و نوشت: مجید حسینی ستاره جدید ترایزون اسپور است. حسینی بازرترین بازیکنی است که ترایزون اسپور در این فصل به خدمت گرفته است. او روزبه‌روز پیشرفت می‌کند. حسینی در آخرین بازی تیمش نیز بهترین عملکرد را داشت. حسینی برای انتقال به ترایزون اسپور سختی زیادی را کشید. او در طول فصل نیز مصدوم شد و نتوانست در برخی از بازی‌ها تیمش را همراهی کند، اما به‌ندرت بهتر شد و عملکردش بازی به بازی بهتر شد. او از بسیاری از ستاره‌های ترایزون اسپور که دستمزدشان بیشتر از اوست عملکرد بهتری داشته است.

حذف بانوی پینگ‌پنگ‌باز ایران از مسابقات آزاد بلژیک

● بانوی پینگ‌پنگ‌باز ایران با شکست برابر نماینده اسلواکی از مسابقات آزاد بلژیک حذف شد. به گزارش اسپنا، مریم صامت، پینگ‌پنگ‌باز ایران که در مسابقات آزاد بلژیک شرکت کرده است، در دور مقدماتی برابر نیکولیتا پوچوانووا از اسلواکی به میدان رفت و در نهایت با نتیجه ۴ بر صفر شکست خورد. با این شکست صامت از ادامه رقابت‌ها بازماند. این پینگ‌پنگ‌باز با اسپانسر شخصی در این مسابقات شرکت کرده است.

برنامه

لیک قهرمانان آسیا چهارشنبه ۲۰ آبان

سوون سامسونگ – کاشیما آنتلرز ۱۳:۳۰

لیک قهرمانان اروپا (مهم‌ترین بازی‌ها)

چهارشنبه ۲۰ آبان

دورتوموند – اتلتیکومادرید ۲۲:۳۰

بارسلونا- اینتر ۲۳:۳۰

اتانتهام – آیندهوون ۲۳:۳۰

پاری‌سن‌ژرمن – ناپولی ۲۴:۳۰

لیورپول- ستاره سرخ ۲۴:۳۰

ورزش



عکس: سجاد ایمانیان/میزان

پرسپولیس به‌عنوان پادشاه غرب آسیا راهی فینال شد

قرمز شاهانه

دلیر مثل بیرانوند

هرچند پرسپولیس در این بازی نمایش منطقی و معقولی داشت، ولی نمی‌شود از درخشش علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان این تیم به سادگی گذشت. «بیرو» که پیش از این با پنج گلین‌شیت نامی برای خودش در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا به هم زده بود با وجود بازشدن دروازه‌اش یکی از بهترین‌های زمین بود؛ او دو بار دو موقعیت حساس را از بازیکنان السد با دو واکنش در کلاس جهانی گرفت تا نشان دهد بی‌دلیل نیست که از او به‌عنوان یکی از بخت‌های اصلی معرفی‌شده به‌عنوان مرد سال آسیا یاد می‌کنند. بیرانوند در انتهای دیدار به‌عنوان بهترین بازیکن زمین هم انتخاب شد تا مزد واکنش‌های دیوانه‌کننده‌اش را گرفته باشد.

هجوم بی‌سابقه تماشاکاران

بازی برای السد با ستاره‌های نام‌آشنایش زمانی سخت‌تر شد که بیش از گنجایش ورزشگاه، تماشاگر به ورزشگاه آزادی آمد؛ در شرایطی که در فاصله چهار ساعت مانده به شروع بازی اعلام شد ظرفیت ورزشگاه تکمیل است، تماشاگران تا دقایقی پیش از شروع هم خودشان را به آزادی رساندند به این امید که بتوانند روند مسابقه را از نزدیک تماشا کنند؛ عده‌ای از آنها خوش‌شانس بودند که جایی برای نشستن گیر آوردند؛ عده‌ای در راهروها ایستاده بازی را تا دقیقه ۹۴ دنبال کردند و عده زیادی هم پشت در ورزشگاه ماندند. مردی که در این میان هم خوشحال‌کننده و هم نگران‌کننده بود، وضعیت تماشاگران در ورزشگاه بود؛ آزادی از زمانی که صندلی‌دار شده، گنجایشش به ۷۸ هزار نفر تقلیل پیدا کرده ولی شب گذشته به وضوح بیش

از ۹۰ هزار نفر در ورزشگاه، درخشش ستاره‌های پرسپولیس را از نزدیک دیدند.

بدون محروم

نتنه‌ای که پیش از بازی برگشت نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا پرسپولیسی‌ها را نگران کرده بود تعداد یک‌خطاخره‌های زیاد بود؛ هفت بازیکن پرسپولیس در شرایطی پا به دیدار با السد گذاشتند که یک کارت زرد داشتند؛ هرچند یکی از آن تک‌خطاخره‌ها همان حسین ماهینی بود که رباط صلیبی پاره کرد و فصل را از دست داد. به غیر از او، بیرانوند، خلیل‌زاده، رسن، علینور، علیشاه و نعمتی تک‌خطاخره و در خطر اِزدست‌دادن فینال بودند. در این بازی پر فشار اما هیچ یک از بازیکنان مذکور کارت زردی دریافت نکردند تا پرسپولیسی‌ها بدون دغدغه و بازیکن محروم راهی دیدار رفت نهایی لیگ قهرمانان آسیا شوند؛ دیداری که باید به شرق آسیا سفر کنند و به مصاف یکی از نماینده‌های کشور ژاپن یا کره‌جنوبی بروند. امروز عصر تکلیف آن تیم که پای دیگر فینال است مشخص می‌شود ولی نکته مهم برای پرسپولیس این است که باز هم باید میزبان بازی برگشت باشد؛ این‌تیم به لطف آمار خیره‌کننده‌اش در ورزشگاه آزادی اگر در دیدار رفت که روز ۱۲ آبان برگزار می‌شود نتیجه قابل قبولی بگیرد، می‌تواند اولین تیم ایرانی باشد که شانس قهرمانی زیادی در دوره جدید لیگ قهرمانان آسیا دارد. پیش از پرسپولیس، دو تیم اصفهانی سیاهان و ذوب‌آهن طعم رسیدن به فینال لیگ قهرمانان آسیا را چشیده بودند ولی هر دو دستشان از رسیدن به کاپ قهرمانی بازمانده بود.

تداوم انتقادات نسبت به نتایج کشتی آزاد

مسابقات قهرمانی جهان که جای کسب تجربه نیست

فدراسیون شد، دیگر نباید به تیم ملی ورود می‌کرد. اینکه نمی‌شود اگر کسی مثل من و امثال من به المپیک نرفتم و مدال المپیک نگرفتم معنی‌اش بشود که چیزی از کشتی نمی‌دانیم. دوره ما جنگ بود، انقلاب بود که نتوانستیم به المپیک برویم. ایشان نعتها تیم بزرگسالان، بلکه همه تیم‌های رده سنی آزاد را در اختیار خودش گرفته و اجازه نمی‌دهد کسی فعالیت در این تیم‌ها داشته باشد. آقای خادم حتی در امور تیم ملی فرنگی هم دخالت می‌کند. چرا یک‌بار آقای اشاکانی را برکنار می‌کنید، اما دوباره بر سر کار می‌آورید». او در مورد بحث فنی این مسابقات ادامه می‌دهد: «توانست قهرمانی جهان که جای کسب تجربه نیست. ما باید ملی‌پوشانمان را در تورنمنت‌های سطح پایین‌تر شرکت دهیم تا با اعتمادبه‌نفس بیشتری روی تشک مسابقات جهانی بروند. معلوم است که وقتی این میدان به این بزرگی را می‌بینند در اولین دیدار شکست می‌خورند. امامی، مقصودی و یخ‌کشی کسانی هستند که اصلا میدان جهانی را تا به حال ندیده‌اند. پشتوانه‌سازی و استفاده از جوانان که به این شکل نیست. کافی است سری به شهرستان‌های مختلف کشور بزنیم و ببینیم برای پشتوانه‌سازی چه کارهایی کرده‌ایم با کشتی‌گیری مثل عزت‌الله اکبری وقتی در کشور حرفی برای گفتن ندارد، چرا باید راهی این مسابقات شود. اکبری در انتخابی شرکت نکرد، اما آقای خادم دست روی او گذاشت و اعزامش کرد. ما باید اول این بچه‌ها را در ایران قهرمان کنیم، بعد به مسابقات جهانی بفرستیمشان. حسن یزدانی کشتی‌گیر ارزشمندی است که باید تا دو المپیک دیگر حفظش کنیم، اما او باید سبک کشتی‌گرفتنش را تغییر بدهد. او نمی‌تواند جلوی همه حرفاناش یک جور کشتی بگیرد. این بهانه که کشتی‌گیران ما در قرعه سختی قرار داشتند یا در یکی، دوتایه پایانی کشتی را واگذار کردند، خیلی قابل هضم نیست کشتی‌گیران مطرح دنیا سبکشان تغییر کرده و درمجموع کشتی سخت شده است. ما وقتی یک جوان را با خود به مسابقات می‌بریم، از پیش می‌دانیم که با بازنده باشد. باید سبک کشتی‌مان را عوض کنیم».

خبر

روحانی:

از باخ خواستم محدودیت‌های زنان محجبه را بردارد

● حسن روحانی از رئیس کمیته بین‌المللی المپیک خواست موانع حضور زنان محجبه مسلمان و ایرانی را در میادین بین‌المللی بردارد. به گزارش وزارت ورزش وجوانان، مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش وجوانان، روایت جالبی از دیدار حسن روحانی، با توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک دارد. آقای روحانی در جمع هیئت وزیران گفت: در سازمان ملل، رئیس کمیته ملی المپیک به دیدنم آمد. نکته جالب برای من، توجه و تعریف باخ از پیشرفت زیاد ورزش ایران و همین‌طور توسعه مناسب ورزش زنان و تلاش دولت برای حضور گسترده زنان ورزشکار ایرانی در میدان‌های بین‌المللی بود. به باخ گفتم شما هم شرایطی را مهیا کنید تا حقوق زنان مسلمان و ایران با حفظ حدود شرعی و حجاب برای شرکت در مسابقات جهانی رشته‌های مختلف فراهم شود و مانهی برای آنها ایجاد نشود.

آغاز نشست‌های مشترک وزارت ورزش و کمیته المپیک برای المپیک ۲۰۲۰

● اولین نشست تخصصی و مشترک مدیران کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش برای آماده‌سازی حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو امروز برگزار می‌شود. اعضای ستاد عالی بازی‌های المپیک و آسیایی که پیش از بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی با برگزاری نشست‌های متوالی، پیگیر وضعیت کاروان اعزامی به این دو رویداد بودند، امروز در محل وزارت ورزش جلسه تشکیل خواهند داد. این نشست ستاد عالی بازی‌های المپیک و آسیایی با محوریت بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو برگزار می‌شود. این اولین نشست تخصصی و مشترک میان مدیران ورزش کشور است که برای المپیک توکیو و آغاز آماده‌سازی حضور در این رویداد برگزار می‌شود. ستاد عالی بازی‌های المپیک و آسیایی با حضور وزیر ورزش و معاونان او در معاونت‌های مختلف، رئیس و دبیر کل کمیته‌های ملی المپیک و پارالمپیک تشکیل می‌شود.

چه باشگاهی روفرم‌ترین تیم ۵ لیگ برتر اروپاست؟

● آرسنال اونای امری با کسب ۱۰ پیروزی پیاپی روفرم‌ترین تیم در پنج لیگ برتر اروپا محسوب می‌شود. به گزارش آس، آرسنال اونای امری به یک ماشین پیروزی تبدیل شده است. این تیم فصل را با دو شکست آغاز کرد و ابهامات زیادی در نحوه بازی‌اش ایجاد کرد، اما خیلی زود این ابهامات برطرف شد. تیم لندننی روفرم‌ترین تیم حاضر در پنج لیگ برتر اروپا (لیگ برتر انگلیس، سری A ایتالیا، ال‌لیگا اسپانیا، لیگ یک فرانسه و بوندسلیگای آلمان) است. درخشش مهاجمانی مانند لاکازت و اوایمانک با رهبری مسوت اوزیل در خط میانی باعث شده آرسنال به بهترین سطح خود بازگردد. توجی‌های لندن پس از پیروزی ۳ بر یک برابر لسترستی در هفته نهم لیگ برتر توانستند دهمین برد پیاپی خود را در تمام رقابت‌ها به ثبت برسانند. این تیم هفت برد در لیگ برتر به دست آورد و دو پیروزی در لیگ اروپا و یک پیروزی در اف.آی.کاپ به دست آورد. باید یادآور شد که یوونتوس نیز چنین آماری را در سطح پیروزی‌های پیاپی داشت، اما با تساوی برابر جنوا در شنبه‌ای که گذشت به این روند پایان داد. دیگر تیم‌های روی فرم پنج لیگ برتر اروپا فاصله زیادی با آرسنال امری دارند. پاری‌سن‌ژرمن با هفت پیروزی پیاپی در فرانسه، وایادولید با چهار پیروزی در لالیگا، دورتموند با چهار پیروزی در آلمان و اینتر با هفت پیروزی در سری A پس از تیم انگلیسی قرار دارند. باید به قدرت خط تهاجمی آرسنال نیز اشاره کرد. این تیم‌ها به لطف گل‌های فراوان مهاجمان این تیم به دست آمده است. شاگردان امری در سه پیروزی خود توانستند ۳۰ گل به ثمر برسانند؛ یعنی میانگین سه گل در هر بازی. آرسنال پس از پیروزی برابر لسترستی توانست با ۲۱ امتیاز در رتبه کسب سهمیه قهرمانان قرار بگیرد و تنها دو امتیاز با صدرنشین (منچسترستی و لیورپول) فاصله داشته باشد. کسی نمی‌داند رکورد پیروزی‌های پیاپی آرسنال تا چه زمانی طول خواهد کشید اما آرسنال برتری خود را در این فصل نشان داده است.

اوزیل برترین گلزن آلمانی لیگ برتر

● ستاره آلمانی آرسنال موفق شد در دیدار مقابل لسترستی سسی‌امین گل خود را به ثمر برساند تا برترین گلزن آلمانی لیگ برتر انگلیس لقب بگیرد. مسوت اوزیل در دیدار آرسنال مقابل لسترستی در لندن موفق شد اولین گل تیمش را به ثمر برساند تا تعداد گل‌های خود در لیگ برتر انگلیس را به عدد ۳۰ برساند. اوزیل با این گل خود را به‌عنوان برترین گلزن آلمانی لیگ برتر انگلیس معرفی کرد و یورگن کلوینزمان را پشت‌سر گذاشت. کلوینزمان با ۲۹ گل، راسلر با ۲۹ گل، هوت ۲۱ گل و لوکاس پودولسکی ۱۹ گل در رده‌های بعدی قرار دارند.